– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或

完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該

等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

公 　 告

二 零 一 二 年 第 二 季 度 運 營 情 況 及 第 三 季 度 展 望

安東石油服務集團（「本公司」，連同其附屬公司，合稱「集團」）董事會欣然公告二

零一二年四月一日至六月三十日之三個月（「本季度」）的運營情況及合同工作量。

概述

繼首季度的良好開局，本集團在二零一二年第二季度全力推廣各項業務、加快推

出新業務、加大市場力度開拓新客戶，因此在各業務戰㵟取得全面突破，成功抓

住今年國內天然氣開發迅猛發展的商機。期內工作量相當飽滿，並在重點天然氣

盆地簽訂多項總包的合同和爭取到批量的項目，確保了更扎實的在手工作量。海

外，中東市場油田加快開發，對多項技術服務的需求日益增加，成為本集團的重

要增長引擎。

– 2 –

二零一二年第二季度運營情況

本季度，主營業務油氣田開發技術服務的工作量較去年同期有所上升。其中三大

主力服務較去年同期有良好增長  －  分段壓裂服務國內需求龐大，成功建立更多

客戶，本季度完成27井次施工，為全國客戶解決緻密氣、緻密油的增產問題；連

續油管服務繼續滲入海外市場，期內仍然實現理想增長，國內完成61井次施工，

海外完成50井次施工，合共111井次；定向鑽井服務繼續受惠於國內新增水平井需

求的增長和產品㵟的全面推廣，成功佔住了國內更多的市場份額，期內，國內完

成18井次施工，海外完成11井次施工，合共29井次。集團的一體化戰略正逐步體

現了良好效果，在本季度一體化服務共有5次作業。除此以外，隨著儲氣庫加快

建設，氣密封檢測業務也超額完成了工作量，期內完成87次施工。新增服務方面，

本季度壓裂泵送設備部分到位，旋即打開市場開展工作，為今後的市場拓展建立

良好基礎。

輔業管材服務按計劃執行多個年度合同，工作量飽滿。

– 3 –

油氣田開發技術服務運營情況

本季度已完成工作量（井次） 本年度累計工作量（井次）

業務集群 主要產品分類 國內 海外 小計 國內 海外 小計 說明

鑽井技術集群

定向鑽井服務 18 11 29 28 18 46 －

一體化服務 5 － 5 7 － 7 －

鑽井液服務 － － － － － － 作業已經進行當中

小計 23 11 34 35 18 53 －

完井集成服務 44 29 73 66 46 112 完井集成服務的工作量為作業數量，

未包含單獨銷售的產品項目

完井技術集群 礫石充填服務 159 － 159 246 － 246 礫石充填服務的工作量為作業數量，

未包含單獨銷售的產品項目

小計 203 29 232 312 46 358 －

分段壓裂服務 27 － 27 47 － 47 －

連續油管服務 61 50 111 81 79 160 －

氣密封檢測服務 87 － 87 118 － 118 －

井下作業集群 壓裂泵送服務 － － － － － － 作業已經進行當中

採油技術服務 161 － 161 174 2 176 採油技術服務的工作量為作業數量，

未包含對油田生產進行管理的項目

小計 336 50 386 420 81 501 －

總計 562 90 652 767 145 912 －

管材服務運營情況

本季度已完成工作量（支） 本年度累計工作量（支）

業務集群 主要產品分類 國內 海外 小計 國內 海外 小計 說明

檢測與評價 154,951 18,412 173,363 282,064 30,962 313,026

（管材檢測）

管材服務集群 運營與維修（修 90,738 3,056 93,794 131,563 3,666 135,229

復、敷焊、塗層）

管材租賃服務 416,340 － 416,340 742,340 － 742,340 租賃服務按支 .日算

– 4 –

服務能力建設進展

本季度，新建了5支定向井作業服務隊伍，本集團現已具有總共15支定向井作業

服務隊伍；剛成立的鑽井液部門也在期內建立了3支作業隊伍；壓裂泵送設備在

本季度已有部分到位，並建立了2支作業隊伍，初步完成構建壓裂泵送服務部門；

國內各地產業基地正由戰略合作夥伴全面推行建設。

技術引進方面，完成參加行業盛事 Offshore Technology Conference及 Global

Petroleum Show 並在北美進行考察，積極物色和引進油氣田開發的前沿技術。

收購方面，完成了收購巴州公司55%股權的交易，為集團補充了高端水基鑽井液

的服務和研發能力，提供了相關技術以及人才隊伍的有利條件，並進一步完善了

集團鑽井一體化服務的業務體系和服務力量。

人才方面，截止二零一二年六月三十日，本集團進一步優化人力資源結構，合同

員工為1,395人，較去年同期增長23.8%，並引入了人力資源、新產業、新材料等

方面的國際化高端人才，落實了集團的人才先行戰略。

二零一二年五月完成首次發行三年期的中期票據，成功募集人民幣三億元，尚有

人民幣二億元的發行額度，為今後的服務能力建設保障了中長期的資金來源。

二零一二年第三季度運營展望

展望第三季度，集團將繼續發力，積極參與多個大型招標活動，同時也會加快執

行國內和海外飽滿的在手工作量。多個一體化項目，有望於第三季度完成。

– 5 –

油氣田開發技術服務在手工作量

截止本公告日已確認在手工作量 1（井次）

業務集群 主要產品分類 國內 海外 小計

定向鑽井服務 19 13 32

鑽井技術集群
一體化服務 6 － 6

鑽井液服務 3 － 3

小計 28 13 41

完井集成服務 31 32 63

完井技術集群 礫石充填服務 116 - 116

小計 147 32 179

分段壓裂服務 43 - 43

連續油管服務 52 37 89

氣密封檢測服務 84 - 84

井下作業集群 壓裂泵送服務 4 - 4

採油技術服務 214 - 214

小計 397 37 434

總計 572 82 654

備註：

1. 合同工作量會根據合同約定的時間內陸續完成施工，合同完成的進度取決於多種因素，包括

但不限於客戶的施工計劃、上游的施工進度、天氣、以及服務資源是否到位等等。

管材服務在手工作量

截止本公告日已確認

在手工作量（支）

業務集群 主要產品分類 國內 海外 小計 說明

檢測與評價 146,300 17,600 163,900 －

（管材檢測）

管材服務集群
運營與維護（修 108,090 6,530 114,620 －

復、敷焊、塗層）

管材租賃服務 619,200 － 619,200 管材租賃服務單位

按支 .日算

– 6 –

新增中標或簽訂重大合同情況

－ 於鄂爾多斯盆地，(1)獲得中國石油化工股份有限公司華北分公司就「水平井多

級壓裂封隔器、配套工具及現場服務」項目新增10口井的分段壓裂服務工作

量；(2)與兩家中石油下屬鑽探公司取得約20口井分段壓裂服務新增工作量的

合作意向，已簽訂部份合同。

－ 於塔里木盆地，(1)成功簽訂一口井的油基鑽井液服務合同，向客戶提供油基

鑽井液的材料、方案設計、施工等服務；(2)簽訂了年度油套管氣密封檢測項

目承包合同。

－ 於新疆地區，成功簽訂一體化服務總包服務協議，服務內容包含定向鑽井、

泥漿、完井及壓裂改造的一體化服務。

－ 於松遼盆地，囊括了吉林市場逾10口井的多個定向鑽井服務合同，確定了在

當地的市場主導地位。

－ 儲氣庫項目方面，(1)新增了一個一體化工程服務合同；(2)簽訂了全國四個儲

氣庫的氣密封技術獨家總包合同，確保了年內氣密封檢測服務的穩定工作量。

服務能力建設

集團繼續加快部署其一體化戰略，下季度將加添連續油管、壓裂泵送、定向鑽井

等方面的服務能力，並會加快引進新技術完善集團一體化的價值鏈。同時，將積

極在國內外尋找合適的併購機會。

承董事會命

安東油田服務集團

主席

羅林

香港，二零一二年七月十二日

於本公告日期，本公司的執行董事為羅林先生、吳迪先生及劉恩龍先生；而獨立非執行董事為張

永一先生、朱小平先生及王明才先生。